
 

 
Diário Oficial do Município de São Rafael/RN 

Instituído Pela Lei N° 261 de 06 de Outubro 2009 

Administração do Excelentíssimo Senhor Reno Marinho de Macêdo Souza 
ANO XI–Edição N° 733–São Rafael/RN– Sexta - feira, 15 de Fevereiro de 2019 

Rua Juvêncio Soares, 399 – Centro – São Rafael/RN – CEP 59518-000 – Telefone: (84) 33362283 

 

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

 

Página 1 Edição Nº 733– 15/02/2019                                                            Diário Oficial do Município de São Rafael/RN 

 

PORTARIA DE DIÁRIA Nº 005/2019, de 12 de Fevereiro de 2019   

Concede ½ (meia) a servidor que especifica e dá outras providências.  

O prefeito Municipal de São Rafael, no uso de suas atribuições 
legais de conformidade do decreto nº 006/2017-GP de 17 de abril de 2017.  

RESOLVE:  

Conceder (meia) diária para Valdilene de Lima Rodrigues Moura , Cargo 
de Psicóloga , matricula n° 706, para custear despesa com deslocamento e 
alimentação  para a cidade de Natal/RN no dia 13/02/2019 das 09h as 12h 
no Auditório B –CCHLA/UFRN,  para um encontro com os Psicólogos (as)  
do Rio Grande do Norte na politica de Assistência social: Desafio da 
Atuação do SUAS. 

RENO MARINHO DE MACÊDO SOUZA 
Prefeito Municipal  
 

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO   

PORTARIA Nº 023/2019-GP 

Dispõe sobre designação de fiscais de contratos divididos por secretarias. 

                     O Prefeito Municipal de São Rafael – RN, no uso de suas 
atribuições legais e considerando o disposto na alínea a inciso II, art. 124, 
da Lei Orgânica Municipal. 

Considerando, a Lei nº 8666/93 em seu art. 67, onde orienta que a 
formalização e execução de contrato de fornecimento de mercadorias ou 
prestação serviço deverão ser acompanhadas por um representante da 
administração especialmente designado;  

RESOLVE: 

Art.1° – DESIGNAR, os servidores listados abaixo na função de FISCAL DE 
CONTRATOS, para contratos firmados pela administração, divididos de 
acordo com a Secretaria em que está sendo executado, conforme 
distribuição a seguir; 

 JOSÉ AFONSO DA CUNHA NETO – SETAF/SEMA/SEGOV 

 JOSIMARIA IZIDORIO DOS SANTOS – SEMUS 

 JOSE CARLOS DE OLIVEIRA SOUSA – SEMED 

 YURE WAGNER SILVA DE AMORIM – SEMTEC 

 SIDNEY AIRES LOPES – SEMTHAS/FMAS 

 FRANKLIN MUCIO GALDINO - SEMOSP 

Art.2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua expedição; 

Art.3º - REVOGAR, as disposições em contrário.  

 

Dê-se ciência. Registre-se. Cumpra-se. Publique-se. 
Gabinete do Prefeito 
São Rafael/RN, 17 de Janeiro de 2019. 
 

RENO MARINHO DE MACÊDO SOUZA 
Prefeito Municipal 
 
PORTARIA Nº 030/2019-GP 

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE SERVIDOR DE CARGO EM COMISSÃO. 
                     

 O Prefeito Municipal de São Rafael – RN, no uso de suas 
atribuições legais, considerando o disposto na alínea a inciso II, art. 124, da 
Lei Orgânica Municipal, e considerando o disposto na Lei nº 322, de 13 de 
Março de 2013; 
 

 
RESOLVE: 
 
Art.1° – NOMEAR, EDMA SOARES DE CARVALHO, para o cargo de Diretor 
Escolar, lotada na Escola Municipal de 1º e 2º Graus Francisco de Assis de 
Souza; 
 
Art.2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua expedição e seus 
efeitos retroagem a 01/02/2019; 
 
Art.3º - REVOGAR, as disposições em contrário.  
 
Dê-se ciência. Registre-se. Cumpra-se. Publique-se. 
Gabinete do Prefeito 
São Rafael/RN, 11 de Fevereiro de 2019. 
 
 
RENO MARINHO DE MACÊDO SOUZA 
Prefeito Municipal 
 

PROCESSO Nº 014/2019 

EXTRATO DE INEGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 001/2019 

 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAFAEL/RN 
CNPJ: 08.085.417/0001-06 
CONTRATADO(A): SEVERINO DOS RAMOS CIRIACO 09310805412  
CNPJ: 28.096.805/0001-08 
 
OBJETO: Contratação de Show Artístico para a animação do “CARNAVAL 
2019” no Município de São Rafael/RN. 
  
VALOR GLOBAL: R$ 1.600,00 (um mil e seiscentos reais) 
 
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25, III, da Lei federal 8.666/93 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 

CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

Unidade 
Orçamentária: 

09 .001 - SEC. MUN. DE TURISMO, ESPORTES, EVENTOS 
E CULTURA - SEC. MUN. DE TURISMO, ESPORTES, 
EVENTOS E CULTURA  

Ação: 2030 - Apoio aos Eventos Culturais do Município  

Função: 13 - CULTURA  

Sub-Função: 392 - DIFUSÃO CULTURAL  

Programa: 0135 - Produção e Difusão Cultural  

Natureza da 
Despesa: 

3.3.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURÍDICA  

Fonte de 
Recurso: 

10010000 - Recursos Ordinários  

Região: 0001 - São Rafael  

 
 São Rafael/RN, 12 de fevereiro de 2019 
 
RENO MARINHO DE MACÊDO SOUZA 
Prefeito Municipal. 
CONTRATANTE 
 
SEVERINO DOS RAMOS CIRIACO 09310805412  
CNPJ: 28.096.805/0001-08 
CONTRATADO 
  

 



Página 2                  Edição  Nº 733– 15/02/2019                                                     Diário Oficial do Município de São Rafael/RN    
 

CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2019-PMSR 

 
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA 

 
O Município de São Rafael/RN, través da Secretaria Municipal de Educação 
e por intermédio da Comissão Permanente de Licitação, designado pela 
Portaria nº 21/2019-GP, publicada no Diário Oficial do Município de São 
Rafael/RN, de 14 de janeiro de 2019, TORNA PÚBLICO que às 09:00 hs do 
dia 07 de março de 2019 (quinta-feira), fará realizar abertura dos 
envelopes da  Chamada Pública , sob o nº 1/2019, visando a Aquisição de 
gêneros alimentícios da agricultura familiar e do Empreendedor Familiar 
ou de suas organizações, para os alunos matriculados na rede municipal 
de ensino deste município São Rafael/RN, em atendimento ao Programa 
Nacional de Alimentação Escolar, de acordo com o que determina a 
legislação vigente, a realizar-se na Sala da Comissão Permanente de 
Licitação. 
 
O período para entrega dos documentos de habilitação e Projeto de Venda 
será de 15 de fevereiro de 2019 á 07 de março de 2019, no endereço 
onde será retirado o edital. 
 
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados, na Sala 
da Comissão Permanente de Licitação, situada na Rua Juvêncio Soares, 
399, Centro, São Rafael/RN, CEP: 59518000, a partir da publicação deste 
aviso, no horário, das 08h00min às 13h00min. 
 
São Rafael/RN, 13 de fevereiro de 2019 
 
 
ANTONIO JEAN DA SILVA 
Presidente CPL 
  

PROCESSO Nº 009/2019 

PREGÃO PRESECIAL Nº 001/2019 

 

RESULTADO DE LICITAÇÃO 

OBJETO: Registro de preços para contratações futuras de empresa para o 
fornecimento de gêneros alimentícios, destinados as secretarias 
municipais, fundo municipal de saúde e fundo municipal de assistência 
social, bem como aos alunos matriculados na rede municipal de ensino e 
apoio a realizações de eventos relacionados no município de São 
Rafael/RN.  

 

O Município de São Rafael/RN, por intermédio do seu Pregoeiro Oficial, 
TORNA PÚBLICO o RESULTADO, da licitação na modalidade Pregão 
Presencial nº. 01/2019, tipo  Menor Preço Por Item, visando o Registro de 
preços para contratações futuras de empresa para o fornecimentos de 
gêneros alimentícios, destinados as secretarias municipais, fundo 
municipal de saúde e fundo municipal de assistência social, bem como aos 
alunos matriculados na rede municipal de ensino e apoio a realizações de 
eventos relacionados no município de São Rafael/RN, realizada em  13 de 
fevereiro de 2019 (quarta-feira), ás 09:00hs, na Sala de Licitações a qual 
obteve-se o seguinte resultado: C TRAJANO PINTO ME- CNPJ: 
05.909.473/0001-20, saiu vencedora no item: 22; totalizando o valor de R$ 
28.320,00 (vinte e oito mil, trezentos e vinte reais). MAX COMERCIO E 
SERVIÇOS EIRELI - ME- CNPJ: 26.607.991/0001-69, saiu vencedor nos 
itens: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 23, 
24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 
44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 
64, 65, 66, 67; totalizando o valor de R$ 426.554,23 (quatrocentos e vinte 
e seis mil, quinhentos e cinquenta e quatro reais e vinte e três centavos). 
Total Global R$ 454.874,23 (quatrocentos e cinquenta e quatro mil, 
oitocentos e setenta e quatro reais e vinte e três centavos) 

São Rafael/RN, 13 de fevereiro de 2019 (quarta-feira) 

Antonio Jean da Silva 
Pregoeiro Oficial/PMSR 

 

 

 

 

PROCESSO Nº 009/2019 

PREGÃO PRESECIAL Nº 001/2019 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

 

OBJETO: Registro de preços para contratações futuras de empresa para o 
fornecimento de gêneros alimentícios, destinados as secretarias 
municipais, fundo municipal de saúde e fundo municipal de assistência 
social, bem como aos alunos matriculados na rede municipal de ensino e 
apoio a realizações de eventos relacionados no município de São 
Rafael/RN 

Ato contínuo, após analisado o resultado e consultado os Licitantes que 
declinou do direito de interpor recurso o PREGOEIRO OFICIAL do município 
de São Rafael/RN, no uso das atribuições que lhe foram conferidas através 
da Portaria nº 024/2019, e observadas as disposições da Lei Federal nº 
10.520, de 17 de julho de 2002 e subsidiariamente da Lei Federal nº. 
8.666, de 21 de junho de 1993, resolve ADJUDICAR o resultado da licitação 
Pregão Presencial nº. 1/2019, em favor das empresas vencedoras por ter 
apresentado proposta vantajosa para esta Administração, como descrito: 

C TRAJANO PINTO ME- CNPJ: 05.909.473/0001-20, saiu vencedora no 
item: 22; totalizando o valor de R$ 28.320,00 (vinte e oito mil, trezentos e 
vinte reais). 

MAX COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME- CNPJ: 26.607.991/0001-69, saiu 
vencedor nos itens: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 
19, 20, 21, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 
40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 
60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67; totalizando o valor de R$ 426.554,23 
(quatrocentos e vinte e seis mil, quinhentos e cinquenta e quatro reais e 
vinte e três centavos). 

Totalizando o Valor Global de R$ 454.874,23 (quatrocentos e cinquenta e 
quatro mil, oitocentos e setenta e quatro reais e vinte e três centavos) 

Encaminhe-se o processo ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, 
para deliberação superior 

 São Rafael/RN, 13 de fevereiro de 2019.  

Antonio Jean da Silva 
Pregoeiro Oficial/PMSR 

PROCESSO Nº 011/2019 

PREGÃO PRESECIAL Nº 002/2019 

 

RESULTADO DE LICITAÇÃO 

OBJETO: Registro de Preços para Aquisições futuras e parceladas de 
gêneros alimentícios, destinados as secretarias municipais, fundo 
municipal de saúde e fundo municipal de assistência social, bem como aos 
alunos matriculados na rede municipal de ensino no município de São 
Rafael/RN. 

O Município de São Rafael/RN, por intermédio do seu Pregoeiro Oficial, 
TORNA PÚBLICO o RESULTADO, da licitação na modalidade Pregão 
Presencial nº. 02/2019, tipo Menor Preço Por Item, visando o Registro de 
Preços para Aquisições futuras e parceladas de gêneros alimentícios, 
destinados as secretarias municipais, fundo municipal de saúde e fundo 
municipal de assistência social, bem como aos alunos matriculados na rede 
municipal de ensino no município de São Rafael/RN., realizada em 13 de 
fevereiro de 2019 (quarta-feira), ás 14:00hs, na Sala de Licitações a qual 
obteve-se o seguinte resultado: 

MAX COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME- CNPJ: 26.607.991/0001-69, saiu 
vencedor nos itens: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 
19, 20, 21, 22, 23, 24, 25; totalizando o valor de R$ 38.318,00 (trinta e oito 
mil, trezentos e dezoito reais). 

Total Global R$ 38.318,00 (trinta e oito mil, trezentos e dezoito reais) 

São Rafael/RN, 13 de fevereiro de 2019 (quarta-feira) 

Antonio Jean da Silva 
Pregoeiro Oficial/PMSR 

 

 



Página 3                  Edição  Nº 733– 15/02/2019                                                     Diário Oficial do Município de São Rafael/RN    
 

PROCESSO Nº 011/2019 

PREGÃO PRESECIAL Nº 002/2019 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

OBJETO: Registro de Preços para Aquisições futuras e parceladas de 
gêneros alimentícios, destinados as secretarias municipais, fundo 
municipal de saúde e fundo municipal de assistência social, bem como aos 
alunos matriculados na rede municipal de ensino no município de São 
Rafael/RN. 

Ato contínuo, após analisado o resultado e consultado o Licitante que 
declinou do direito de interpor recurso o PREGOEIRO OFICIAL do 
município de São Rafael/RN, no uso das atribuições que lhe foram 
conferidas através da Portaria nº 024/2019, e observadas as disposições 
da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002 e subsidiariamente da Lei 
Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, resolve ADJUDICAR o resultado 
da licitação Pregão Presencial nº. 02/2019, em favor da empresa 
vencedora por ter apresentado proposta vantajosa para esta 
Administração, como descrito: 

MAX COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME- CNPJ: 26.607.991/0001-69, saiu 
vencedora nos itens: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 
18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25; totalizando o valor de R$ 38.318,00 (trinta e 
oito mil, trezentos e dezoito reais). 

Totalizando o Valor Global de R$ 38.318,00 (trinta e oito mil, trezentos e 
dezoito reais) 

 Encaminhe-se o processo ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, 
para deliberação superior 

São Rafael/RN, 13 de fevereiro de 2019.  

Antonio Jean da Silva 
Pregoeiro Oficial/PMSR 

PROCESSO Nº 009/2019 

PREGÃO PRESECIAL Nº 001/2019 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
OBJETO: Registro de preços para contratações futuras de empresa para o 
fornecimentos de gêneros alimentícios, destinados as secretarias 
municipais, fundo municipal de saúde e fundo municipal de assistência 
social, bem como aos alunos matriculados na rede municipal de ensino e 
apoio a realizações de eventos relacionados no município de São 
Rafael/RN 
 
HOMOLOGO pelo presente termo, para que surta seus efeitos legais, o 
resultado da licitação, Pregão Presencial nº.1/2019, em favor 
das empresas C TRAJANO PINTO ME- CNPJ: 05.909.473/0001-20, saiu 
vencedora no item: 22 ; totalizando o valor de R$ 28.320,00 (vinte e oito 
mil, trezentos e vinte reais). MAX COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME- 
CNPJ: 26.607.991/0001-69, saiu vencedora nos itens: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 
9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 
30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 
50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67; 
totalizando o valor de R$ 426.554,23 (quatrocentos e vinte e seis mil, 
quinhentos e cinquenta e quatro reais e vinte e três centavos). 
Totalizando o Valor Global de R$ 454.874,23 (quatrocentos e cinquenta e 
quatro mil, oitocentos e setenta e quatro reais e vinte e três centavos) 
tendo como objeto a Registro de preços para contratações futuras de 
empresa para o fornecimentos de gêneros alimentícios, destinados as 
secretarias municipais, fundo municipal de saúde e fundo municipal de 
assistência social, bem como aos alunos matriculados na rede municipal de 
ensino e apoio a realizações de eventos relacionados no município de São 
Rafael/RN, pelo que se lavrou o presente termo. 
 
CONVOCA-SE a empresa acima mencionada para assinatura da Ata de 
Registro de Preços no prazo de até 08 (oito) dias úteis. 
  
São Rafael/RN, 14 de fevereiro de 2019. 
 
RENO MARINHO DE MACÊDO SOUZA 
CPF Nº 012.463.954-28 
Prefeito Municipal 
  

 

PROCESSO Nº 009/2019 

PREGÃO PRESECIAL Nº 001/2019 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
OBJETO: Registro de Preços para Aquisições futuras e parceladas de 
gêneros alimentícios, destinados as secretarias municipais, fundo 
municipal de saúde e fundo municipal de assistência social, bem como aos 
alunos matriculados na rede municipal de ensino no município de São 
Rafael/RN. 
HOMOLOGO pelo presente termo, para que surta seus efeitos legais, o 
resultado da licitação, Pregão Presencial nº.2/2019, em favor da empresa 
MAX COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME- CNPJ: 26.607.991/0001-69 , saiu 
vencedora nos itens : 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 
18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25 ; totalizando o valor de R$ 38.318,00 (trinta e 
oito mil, trezentos e dezoito reais).Totalizando o Valor Global de R$ 
38.318,00 (trinta e oito mil, trezentos e dezoito reais) tendo como objeto 
a Registro de Preços para Aquisições futuras e parceladas de gêneros 
alimentícios, destinados as secretarias municipais, fundo municipal de 
saúde e fundo municipal de assistência social, bem como aos alunos 
matriculados na rede municipal de ensino no município de São Rafael/RN., 
pelo que se lavrou o presente termo. 
 
CONVOCA-SE a empresa acima mencionada para assinatura da Ata de 
Registro de Preços no prazo de até 08 (oito) dias úteis. 
  
São Rafael/RN, 14 de fevereiro de 2019. 
 
RENO MARINHO DE MACÊDO SOUZA 
CPF Nº 012.463.954-28 
Prefeito Municipal 
 

PROCESSO Nº 105/2018 

PREGÃO PRESECIAL Nº 018/2018/PMSR 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 O Município de São Rafael/RN, por intermédio do seu Pregoeiro Oficial, 
designado pela Portaria nº. 024/2019, de 17 de janeiro de 2019, TORNA 
PÚBLICO que às 09:00hs do dia 28 de fevereiro de 2019 (quinta-feira), 
fará realizar licitação na modalidade Pregão Presencial, sob o nº 18/2018, 
do tipo Menor Preço Por Item, visando o Registro de Preços para 
aquisições futuras e parceladas de equipamentos de informática e 
material permanente para suprir as necessidades das secretarias do 
município de São Rafael/RN, de acordo com o que determina a legislação 
vigente, a realizar-se na Sala da Comissão Permanente de Licitação. 
 
O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal nº 
10.520/2002, e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 
1993, e suas alterações posteriores que lhe foram introduzidas. 
 
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados, na Sala 
da Comissão Permanente de Licitação, situada na Rua Juvêncio Soares, 
399, Centro, São Rafael/RN, CEP: 59518000, a partir da publicação deste 
aviso, no horário, das 08h00min às 13h00min. 
 
São Rafael/RN, 14 de fevereiro de 2019 
 
Antônio Jean da Silva 
Pregoeiro Oficial/PMSR 
  

PROCESSO Nº 143/2018 

PREGÃO PRESECIAL Nº 026/2018 
 

RESULTADO DE LICITAÇÃO 
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA POSTERIOR CONTRATAÇÃO DE 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE BUFFET, FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES E 
HOSPEDAGENS NECESSÁRIAS AO ATENDIMENTO DE EVENTOS 
ORGANIZADO POR ESTA MUNICIPALIDADE E DE ACORDO COM AS 
NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, FUNDO MUNICIPAL DE 
SAUDE (SECRETARIA DE SAÚDE) E FUNDO MUNICIPAL DE ASSITÊNCIAS 
SOCIAL NO MUNICÍPIO DE SÃO RAFAEL/RN.  
 



Página 4                  Edição  Nº 733– 15/02/2019                                                     Diário Oficial do Município de São Rafael/RN    
 

O Município de São Rafael/RN, por intermédio do seu Pregoeiro Oficial, 
TORNA PÚBLICO o RESULTADO, da licitação na modalidade Pregão 
Presencial nº. 26/2018, tipo  Menor Preço por Lote, visando o REGISTRO 
DE PREÇOS PARA POSTERIOR CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO 
DE BUFFET, FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES E HOSPEDAGENS 
NECESSÁRIAS AO ATENDIMENTO DE EVENTOS ORGANIZADO POR ESTA 
MUNICIPALIDADE E DE ACORDO COM AS NECESSIDADES DAS 
SECRETARIAS MUNICIPAIS, FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE (SECRETARIA 
DE SAÚDE) E FUNDO MUNICIPAL DE ASSITÊNCIAS SOCIAL NO MUNICÍPIO 
DE SÃO RAFAEL/RN., realizada em  14 de fevereiro de 2019 (quinta-feira), 
ás 09:00hs, na Sala de Licitações a qual obteve-se o seguinte resultado: 
 
 
PAULO HENRIQUE FIGUEIREDO- CNPJ: 24.931.583/0001-32, saiu vencedor 
no lote: LOTE - 01 - FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES; totalizando o valor de 
R$ 39.000,00 (trinta e nove mil reais). 
  
Total Global R$ 39.000,00 (trinta e nove mil reais) 
 
  
São Rafael/RN, 14 de fevereiro de 2019 (quinta-feira) 
 
 
Antonio Jean da Silva 
Pregoeiro Oficial/PMSR 
  
PROCESSO Nº 143/2018 

PREGÃO PRESECIAL Nº 026/2018 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA POSTERIOR CONTRATAÇÃO DE 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE BUFFET, FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES E 
HOSPEDAGENS NECESSÁRIAS AO ATENDIMENTO DE EVENTOS 
ORGANIZADO POR ESTA MUNICIPALIDADE E DE ACORDO COM AS 
NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, FUNDO MUNICIPAL DE 
SAUDE (SECRETARIA DE SAÚDE) E FUNDO MUNICIPAL DE ASSITÊNCIAS 
SOCIAL NO MUNICÍPIO DE SÃO RAFAEL/RN. 
 
Ato contínuo, após analisado o resultado e consultado o Licitante que 
declinou do direito de interpor recurso o PREGOEIRO OFICIAL do 
município de São Rafael/RN, no uso das atribuições que lhe foram 
conferidas através da Portaria nº 024/2019, e observadas as disposições 
da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002 e subsidiariamente da Lei 
Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, resolve ADJUDICAR o resultado 
da licitação Pregão Presencial nº. 26/2018, em favor das empresas 
vencedoras por ter apresentado proposta vantajosa para esta 
Administração, como descrito: 
 
PAULO HENRIQUE FIGUEIREDO- CNPJ: 24.931.583/0001-32, saiu vencedor 
no lote: LOTE - 01 - FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES; totalizando o valor de 
R$ 39.000,00 (trinta e nove mil reais). 
Totalizando o Valor Global de R$ 39.000,00 (trinta e nove mil reais) 
  
Encaminhe-se o processo ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, 
para deliberação superior 
  
São Rafael/RN, 14 de fevereiro de 2019.  
 
Antonio Jean da Silva 
Pregoeiro Oficial/PMSR 
 
PROCESSO Nº 143/2018 

PREGÃO PRESECIAL Nº 026/2018 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA POSTERIOR CONTRATAÇÃO DE 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE BUFFET, FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES E 
HOSPEDAGENS NECESSÁRIAS AO ATENDIMENTO DE EVENTOS 
ORGANIZADO POR ESTA MUNICIPALIDADE E DE ACORDO COM AS 
NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, FUNDO MUNICIPAL DE 
SAUDE (SECRETARIA DE SAÚDE) E FUNDO MUNICIPAL DE ASSITÊNCIAS 
SOCIAL NO MUNICÍPIO DE SÃO RAFAEL/RN. 
 
 

HOMOLOGO pelo presente termo, para que surta seus efeitos legais, o 
resultado da licitação, Pregão Presencial nº.26/2018, em favor da empresa 
PAULO HENRIQUE FIGUEIREDO- CNPJ: 24.931.583/0001-32, saiu 
vencedora no lote: LOTE - 01 - FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES; totalizando 
o valor de R$ 39.000,00 (trinta e nove mil reais).Totalizando o Valor 
Global de R$ 39.000,00 (trinta e nove mil reais) tendo como objeto o 
REGISTRO DE PREÇOS PARA POSTERIOR CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇO DE BUFFET, FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES E HOSPEDAGENS 
NECESSÁRIAS AO ATENDIMENTO DE EVENTOS ORGANIZADO POR ESTA 
MUNICIPALIDADE E DE ACORDO COM AS NECESSIDADES DAS 
SECRETARIAS MUNICIPAIS, FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE (SECRETARIA 
DE SAÚDE) E FUNDO MUNICIPAL DE ASSITÊNCIAS SOCIAL NO MUNICÍPIO 
DE SÃO RAFAEL/RN, pelo que se lavrou o presente termo. 
 
CONVOCA-SE a empresa acima mencionada para assinatura da Ata de 
Registro de Preços no prazo de até 08 (oito) dias úteis. 
 
 
São Rafael/RN, 14 de fevereiro de 2019. 
  
RENO MARINHO DE MACÊDO SOUZA 
CPF Nº 012.463.954-28 
Prefeito Municipal 
 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 016/2019 

DISPENSA Nº 012/2019/SETAF 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 011/2019 

 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAFAEL 
CNPJ nª 08.085.417/0001-06  
CONTRATADO(A): ADRIANO DA COSTA LIMA 
CNPJ nº: 26.933.053/0001-59 
  
OBJETO: Contratação de serviços para digitação e processamento 
de dados para informações do FGTS e individualização de valores 
parcelados  
  
VALOR GLOBALDO CONTRATO: 12.984,00 doze mil, novecentos 
e oitenta e quatro reais 
 
VIGÊNCIA: 12/02/2019 a 11/02/2020 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:  

  
Unidade: SECRETARIA MUNICIPAL DE TRIB. ADM. 

E FINANÇAS 

Ação: 2007 – Funcionamento da Secretaria 

Municipal de Tributação, Administração e 

Finanças 

Natureza: 3.3.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE 

TERCEIROS – PESSOA JURIDICA 

Fonte: 0100000000 – Recursos Ordinários 

  
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, II, da Lei federal 8.666/93. 
 
São Rafael/RN, 12 de fevereiro de 2019 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAFAEL 
CNPJ nº 08.085.417/0001-06 
RENO MARINHO DE MACÊDO SOUZA  
CPF. nº 012.463.954-28 
Prefeito Municipal 
CONTRATANTE 
  
ADRIANO DA COSTA LIMA 
CNPJ: 26.933.053/0001-59 
ADRIANO DA COSTA LIMA 
CPF nº 021.030.264-03 
Propietario 
CONTRATADO 
 

 

 



Página 5                  Edição  Nº 733– 15/02/2019                                                     Diário Oficial do Município de São Rafael/RN    
 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 001/2019 

DISPENSA Nº 001/2019/SETAF 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 004/2019 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAFAEL 
CNPJ nª 08.085.417/0001-06  
CONTRATADO: VALDECINA NUNES DO COUTO FIGUEIREDO 
CPF nº: 737.852.294-53 
  
OBJETO: SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE SOM  
  
VALOR GLOBAL DO CONTRATO: 17.145,00 dezessete mil, cento e 
quarenta e cinco reais 
 
VIGÊNCIA: 18/01/2019 a 31/12/2019 
  
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:  
   

Unidade: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

Ação: 2020 – Funcionamento da Secretaria Municipal de 
Educação 

Natureza: 3.3.90.36 – OUTROS SERVIÇOS TERCEIROS – PESSOA 
FISICA 

Fonte: 0100000000 – Recursos Ordinários  

 

Unidade: SEC. MUN. DE TURISMO, ESPORTES, EVENTOS E 
CULTURA 

Ação: 2045 – Funcionamento da Secretaria Municipal de 
Turismo, Esportes, Eventos e Cultura 

Natureza: 3.3.90.36 – OUTROS SERVIÇOS TERCEIROS – PESSOA 
FISICA 

Fonte: 0100000000 – Recursos Ordinários 

 

Unidade: SECRETARIA MUNICIPAL DE TRIB. ADM. E FINANÇAS 

Ação: 2007 – Funcionamento da Secretaria Municipal de 
Tributação, Administração e Finanças 

Natureza: 3.3.90.36 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA 
FISICA 

Fonte: 0100000000 – Recursos Ordinários 

 
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, II, da Lei federal 8.666/93. 
 
São Rafael/RN, 18 de janeiro de 2019 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAFAEL 
CNPJ nº 08.085.417/0001-06 
RENO MARINHO DE MACÊDO SOUZA  
CPF. nº 012.463.954-28 
Prefeito Municipal 
CONTRATANTE 
  
VALDECINA NUNES DO COUTO FIGUEIREDO 
CPF nº 737.852.294-53 
CONTRATADO 
 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 003/2019 

DISPENSA Nº 003/2019/SETAF 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 006/2019 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAFAEL 
CNPJ nª 08.085.417/0001-06  
CONTRATADO(A): VALDECINA NUNES DO COUTO FIGUEIREDO 
CPF nº: 737.852.294-53 
  
OBJETO: SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE ILUMINAÇÃO PARA 
PALCO  

  
VALOR GLOBAL DO CONTRATO: 6.450,00 (seis mil quatrocentos e 
cinquenta reais) 
 
VIGÊNCIA: 18/01/2019 a 31/12/2019 
  
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:  
  

Unidade: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

Ação: 2020 – Funcionamento da Secretaria Municipal de 
Educação 

Natureza: 3.3.90.36 – OUTROS SERVIÇOS TERCEIROS – PESSOA 
FISICA 

Fonte: 0100000000 – Recursos Ordinários  

 

Unidade: SEC. MUN. DE TURISMO, ESPORTES, EVENTOS E CULTURA 

Ação: 2045 – Funcionamento da Secretaria Municipal de 
Turismo, Esportes, Eventos e Cultura 

Natureza: 3.3.90.36 – OUTROS SERVIÇOS TERCEIROS – PESSOA 
FISICA 

Fonte: 0100000000 – Recursos Ordinários 

 

Unidade: SECRETARIA MUNICIPAL DE TRIB. ADM. E FINANÇAS 

Ação: 2007 – Funcionamento da Secretaria Municipal de 
Tributação, Administração e Finanças 

Natureza: 3.3.90.36 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA 
FISICA 

Fonte: 0100000000 – Recursos Ordinários 

 
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, II, da Lei federal 8.666/93. 
 
São Rafael/RN, 18 de janeiro de 2019 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAFAEL 
CNPJ nº 08.085.417/0001-06 
RENO MARINHO DE MACÊDO SOUZA  
CPF. nº 012.463.954-28 
Prefeito Municipal 
CONTRATANTE 
  
VALDECINA NUNES DO COUTO FIGUEIREDO 
CPF nº 737.852.294-53 
CONTRATADO 
 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 004/2019 

DISPENSA Nº 004/2019/SETAF 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 007/2019 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAFAEL 
CNPJ nª 08.085.417/0001-06  
CONTRATADO(A): BRUNO ALBUQUERQUE JALES DE MOURA 
CPF nº: 053.237.094-56 
  
OBJETO: Serviço de gravação e divulgação de vinhetas  
  
VALOR GLOBAL DO CONTRATO: 15.840,00 (quinze mil oitocentos e 
quarenta reais) 
 
VIGÊNCIA: 18/01/2019 a 31/12/2019 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:  

Unidade: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

Ação: 2017 – Funcionamento do Fundo Municipal de Saúde 
(Secretaria) 

Natureza: 3.3.90.36 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA 
FÍSICA 

Fonte: 12110000 – Receita de Impostos e de Transferências de 
Impostos - Saúde 

 

Unidade: SECRETARIA DE GOVERNO 

Ação: 2002 – Funcionamento das Atividades do Gabinete do 
Prefeito  

Natureza: 3.3.90.36 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA 
FÍSICA 

Fonte: 10010000 – Recursos Ordinários  

 



Página 6                  Edição  Nº 733– 15/02/2019                                                     Diário Oficial do Município de São Rafael/RN    
 

Unidade: SEC. MUN. DE TRABALHO, HAB. E ASSISTÊNCIA SOCIAL 

Ação: 2088 – Manutenção da Secretaria Municipal de Trabalho, 
Habitação e Assistência Social 

Natureza: 3.3.90.36 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA 
FÍSICA 

Fonte: 10010000 – Recursos Ordinários 

 

Unidade: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

Ação: 2066 – Manutenção do Programa Primeira Infância do 
SUAS – CRIANÇA FELIZ 

Natureza: 3.3.90.36 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA 
FÍSICA 

Fonte: 13110000 – Transferência de Recursos do Fundo Nacional 
de Assistência Social - FNAS 

 

Unidade: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

Ação: 2081 – Manutenção dos Serviços de Proteção Social 
Básica  

Natureza: 3.3.90.36 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA 
FÍSICA 

Fonte: 13110000 – Transferência de Recursos do Fundo Nacional 
de Assistência Social - FNAS 

 

Unidade: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

Ação: 2046 – Apoio a Gestão Descentralizada do SUAS 

Natureza: 3.3.90.36 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA 
FÍSICA 

Fonte: 13110000 – Transferência de Recursos do Fundo Nacional 
de Assistência Social - FNAS 

 

Unidade: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

Ação: 2043 - Apoio a Gestão Descentralizada do Programa Bolsa 
Família 

Natureza: 3.3.90.36 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA 
FÍSICA 

Fonte: 13110000 – Transferência de Recursos do Fundo Nacional 
de Assistência Social - FNAS 

 

Unidade: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

Ação: 2020 – Funcionamento da Secretaria Municipal de 
Educação 

Natureza: 3.3.90.36 – OUTROS SERVIÇOS TERCEIROS – PESSOA 
FISICA 

Fonte: 0100000000 – Recursos Ordinários  

 

Unidade: SEC. MUN. DE TURISMO, ESPORTES, EVENTOS E CULTURA 

Ação: 2045 – Funcionamento da Secretaria Municipal de 
Turismo, Esportes, Eventos e Cultura 

Natureza: 3.3.90.36 – OUTROS SERVIÇOS TERCEIROS – PESSOA 
FISICA 

Fonte: 0100000000 – Recursos Ordinários 

 

Unidade: SECRETARIA MUNICIPAL DE TRIB. ADM. E FINANÇAS 

Ação: 2007 – Funcionamento da Secretaria Municipal de 
Tributação, Administração e Finanças 

Natureza: 3.3.90.36 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA 
FISICA 

Fonte: 0100000000 – Recursos Ordinários 

 
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, II, da Lei federal 8.666/93. 
 
São Rafael/RN, 18 de janeiro de 2019 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAFAEL 
CNPJ nº 08.085.417/0001-06 
RENO MARINHO DE MACÊDO SOUZA  
CPF. nº 012.463.954-28 
Prefeito Municipal 
CONTRATANTE 
  
BRUNO ALBUQUERQUE JALES DE MOURA 
CPF nº 053.237.094-56 
CONTRATADO 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 001.01/2019 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAFAEL/RN ï 
CONTRATADO(A): HOMERO FERREIRA DA SILVA -VALOR 

MENSAL DO CONTRATO: R$ 10.000,00 (Dez mil reais) ï VIGÊNCIA 

DO CONTRATO: 02 de Janeiro de 2019 a 31 de Dezembro de 2019.- 

ORIGEM OS RECURSOS: PROGRAMA ESTRATÉGIA SAÚDE DA 

FAMÍLIA - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - FUNDAMENTO 

LEGAL: Contrato Administrativo 001.01/2019 e o art. 37, IX da 
Constituição Federal, Lei Complementar nº 418ïSÃO RAFAEL/RN, 02 de 

janeiro de 2019ï RENO MARINHO DE MACÊDO SOUZA- Prefeito 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 002.01/2019 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAFAEL/RN ï 

CONTRATADO(A): JOTA JAIME MESQUITA OLIVEIRA -VALOR 

MENSAL DO CONTRATO: R$ 10.000,00 (Dez mil reais) ï VIGÊNCIA 
DO CONTRATO: 02 de Janeiro de 2019 a 31 de Dezembro de 2019.- 

ORIGEM OS RECURSOS: PROGRAMA ESTRATÉGIA SAÚDE DA 

FAMÍLIA - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - FUNDAMENTO 
LEGAL: Contrato Administrativo 002.01/2019 e o art. 37, IX da 

Constituição Federal, Lei Complementar nº 418ïSÃO RAFAEL/RN, 02 de 

janeiro de 2019ï RENO MARINHO DE MACÊDO SOUZA- Prefeito 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 003.01/2019 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAFAEL/RN ï 

CONTRATADO(A): VALTER PINHEIRO DA SILVA -VALOR 
MENSAL DO CONTRATO: R$ 10.000,00 (Dez mil reais) ï VIGÊNCIA 

DO CONTRATO: 02 de Janeiro de 2019 a 31 de Dezembro de 2019.- 

ORIGEM OS RECURSOS: PROGRAMA ESTRATÉGIA SAÚDE DA 

FAMÍLIA - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - FUNDAMENTO 

LEGAL: Contrato Administrativo 003.01/2019 e o art. 37, IX da 
Constituição Federal, Lei Complementar nº 418ïSÃO RAFAEL/RN, 02 de 

janeiro de 2019ï RENO MARINHO DE MACÊDO SOUZA- Prefeito 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 001.02/2019 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAFAEL/RN ï 

CONTRATADO(A): CAMILA KELLY DE MOURA OLIVEIRA -

VALOR MENSAL DO CONTRATO: R$ 1.300,00 (Hum mil e trezentos 
reais) ï VIGÊNCIA DO CONTRATO: 02 de Janeiro de 2019 a 31 de 

Dezembro de 2019.- ORIGEM OS RECURSOS: NUCLEO DE APOIO 

A SAUDE DA FAMILIA - NASF- SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE - FUNDAMENTO LEGAL: Contrato Administrativo 001.02/2019 

e o art. 37, IX da Constituição Federal, Lei Municipal nº 387ïSÃO 

RAFAEL/RN, 02 de janeiro de 2019ï RENO MARINHO DE MACÊDO 
SOUZA- Prefeito 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 001.03/2019 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAFAEL/RN ï 
CONTRATADO(A): MAGNA TEIXEIRA DE SOUZA TRAJANO -

VALOR MENSAL DO CONTRATO: R$ 1.100,00 (Hum mil e cem reais) 

ï VIGÊNCIA DO CONTRATO: 02 de Janeiro de 2019 a 31 de Dezembro 
de 2019.- ORIGEM OS RECURSOS: PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA - 

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO, HABITAÇÃO E 

ASSISTÊNCIA SOCIAL - FUNDAMENTO LEGAL: Contrato 
Administrativo 001.03/2019 e o art. 37, IX da Constituição Federal ï SÃO 

RAFAEL/RN, 02 de janeiro de 2019ï RENO MARINHO DE MACÊDO 

SOUZA- Prefeito 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 002.03/2019 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAFAEL/RN ï 

CONTRATADO(A): ROSICLE MARINHO DE MACEDO -VALOR 

MENSAL DO CONTRATO: R$ 998,00 (Novecentos e noventa e oito 

reais) ï VIGÊNCIA DO CONTRATO: 02 de Janeiro de 2019 a 31 de 

Dezembro de 2019.- ORIGEM OS RECURSOS: PROGRAMA BOLSA 

FAMÍLIA - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO, 

HABITAÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL - FUNDAMENTO LEGAL: 

Contrato Administrativo 002.03/2019 e o art. 37, IX da Constituição 
Federal,ïSÃO RAFAEL/RN, 02 de janeiro de 2019ï RENO MARINHO 

DE MACÊDO SOUZA- Prefeito 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 003.03/2019 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAFAEL/RN ï 

CONTRATADO(A): THIAGO FONSECA LOPES -VALOR MENSAL 

DO CONTRATO: R$ 998,00 (Novecentos e noventa e oito reais) ï 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 02 de Janeiro de 2019 a 31 de Dezembro de 

2019.- ORIGEM OS RECURSOS: PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA - 

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO, HABITAÇÃO E 
ASSISTÊNCIA SOCIAL - FUNDAMENTO LEGAL: Contrato 

Administrativo 003.03/2019 e o art. 37, IX da Constituição Federal, SÃO 

RAFAEL/RN, 02 de janeiro de 2019ï RENO MARINHO DE MACÊDO 
SOUZA- Prefeito 

 

 



Página 7                  Edição  Nº 733– 15/02/2019                                                     Diário Oficial do Município de São Rafael/RN    
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 001.04/2019 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAFAEL/RN ï 
CONTRATADO(A): ANA PAULA FREIRE DOS SANTOS -VALOR 

MENSAL DO CONTRATO: R$ 998,00 (Novecentos e noventa e oito 

reais) ï VIGÊNCIA DO CONTRATO: 02 de Janeiro de 2019 a 31 de 

Dezembro de 2019.- ORIGEM OS RECURSOS: PROGRAMA 

CRIANÇA FELIZ - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO, 

HABITAÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL - FUNDAMENTO LEGAL: 
Contrato Administrativo 001.04/2019 e o art. 37, IX da Constituição 

Federal ï SÃO RAFAEL/RN, 02 de janeiro de 2019ï RENO MARINHO 

DE MACÊDO SOUZA- Prefeito 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 002.04/2019 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAFAEL/RN ï 

CONTRATADO(A): DANIELA CARLA DE FRANÇA MOURA -
VALOR MENSAL DO CONTRATO: R$ 1.300,00 (Hum mil e trezentos 

reais) ï VIGÊNCIA DO CONTRATO: 02 de Janeiro de 2019 a 31 de 

Janeiro de 2019.- ORIGEM OS RECURSOS: PROGRAMA CRIANÇA 

FELIZ - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO, HABITAÇÃO E 

ASSISTÊNCIA SOCIAL - FUNDAMENTO LEGAL: Contrato 

Administrativo 002.04/2019 e o art. 37, IX da Constituição Federal ï SÃO 
RAFAEL/RN, 02 de janeiro de 2019ï RENO MARINHO DE MACÊDO 

SOUZA- Prefeito 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 003.04/2019 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAFAEL/RN ï 

CONTRATADO(A): IRACILDA BATISTA DA SILVA -VALOR 

MENSAL DO CONTRATO: R$ 998,00 (Novecentos e Noventa e Oito 
reais) ï VIGÊNCIA DO CONTRATO: 02 de Janeiro de 2019 a 31 de 

Dezembro de 2019.- ORIGEM OS RECURSOS: PROGRAMA 

CRIANÇA FELIZ - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO, 

HABITAÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL - FUNDAMENTO LEGAL: 

Contrato Administrativo 003.04/2019 e o art. 37, IX da Constituição 
Federal ï SÃO RAFAEL/RN, 02 de janeiro de 2019ï RENO MARINHO 

DE MACÊDO SOUZA- Prefeito 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 004.04/2019 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAFAEL/RN ï 

CONTRATADO(A): MARIA DE LIMA RODRIGUES -VALOR 

MENSAL DO CONTRATO: R$ 998,00 (Novecentos e Noventa e Oito 
reais) ï VIGÊNCIA DO CONTRATO: 02 de Janeiro de 2019 a 31 de 

Dezembro de 2019.- ORIGEM OS RECURSOS: PROGRAMA 

CRIANÇA FELIZ - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO, 
HABITAÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL - FUNDAMENTO LEGAL: 

Contrato Administrativo 003.04/2019 e o art. 37, IX da Constituição 

Federal ï SÃO RAFAEL/RN, 02 de janeiro de 2019ï RENO MARINHO 
DE MACÊDO SOUZA- Prefeito 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 005.04/2019 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAFAEL/RN ï 
CONTRATADO(A): RENNATA MELO DA SILVA -VALOR MENSAL 

DO CONTRATO: R$ 998,00 (Novecentos e Noventa e Oito reais) ï 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 02 de Janeiro de 2019 a 31 de Dezembro de 
2019.- ORIGEM OS RECURSOS: PROGRAMA CRIANÇA FELIZ - 

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO, HABITAÇÃO E 

ASSISTÊNCIA SOCIAL - FUNDAMENTO LEGAL: Contrato 
Administrativo 003.04/2019 e o art. 37, IX da Constituição Federal ï SÃO 

RAFAEL/RN, 02 de janeiro de 2019ï RENO MARINHO DE MACÊDO 

SOUZA- Prefeito 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 001.05/2019 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAFAEL/RN ï 

CONTRATADO(A): RHAPHAELLA LOPES DILIGORI MENDES 
BARROS -VALOR MENSAL DO CONTRATO: R$ 998,00 (Novecentos e 

Noventa e Oito reais) ï VIGÊNCIA DO CONTRATO: 02 de Janeiro de 

2019 a 31 de Dezembro de 2019.- ORIGEM OS RECURSOS: CENTRO 

DE REFERÊNCIA EM ASSISTENCIA SOCIAL - CRAS - 

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO, HABITAÇÃO E 

ASSISTÊNCIA SOCIAL - FUNDAMENTO LEGAL: Contrato 
Administrativo 001.05/2019 e o art. 37, IX da Constituição Federal ï SÃO 

RAFAEL/RN, 02 de janeiro de 2019ï RENO MARINHO DE MACÊDO 

SOUZA- Prefeito 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 001.06/2019 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAFAEL/RN ï 

CONTRATADO(A): EDIVAN DE OLIVEIRA DANTAS -VALOR 
MENSAL DO CONTRATO: R$ 998,00 (Novecentos e Noventa e Oito 

reais) ï VIGÊNCIA DO CONTRATO: 02 de Janeiro de 2019 a 31 de 

Dezembro de 2019.- ORIGEM OS RECURSOS: SERVIÇO DE 

CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULO - SCFV - 

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO, HABITAÇÃO E 

ASSISTÊNCIA SOCIAL - FUNDAMENTO LEGAL: Contrato 
Administrativo 001.06/2019 e o art. 37, IX da Constituição Federal e Lei 

Municipal nº 357 ï SÃO RAFAEL/RN, 02 de janeiro de 2019ï RENO 

MARINHO DE MACÊDO SOUZA- Prefeito 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 002.06/2019 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAFAEL/RN ï 

CONTRATADO(A): ELIENAI VIEIRA DA SILVA -VALOR MENSAL 
DO CONTRATO: R$ 998,00 (Novecentos e Noventa e Oito reais) ï 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 02 de Janeiro de 2019 a 31 de Dezembro de 

2019.- ORIGEM OS RECURSOS: SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E 

FORTALECIMENTO DE VÍNCULO - SCFV - SECRETARIA 

MUNICIPAL DE TRABALHO, HABITAÇÃO E ASSISTÊNCIA 

SOCIAL - FUNDAMENTO LEGAL: Contrato Administrativo 
002.06/2019 e o art. 37, IX da Constituição Federal e Lei Municipal nº 357 

ï SÃO RAFAEL/RN, 02 de janeiro de 2019ï RENO MARINHO DE 

MACÊDO SOUZA- Prefeito 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 003.06/2019 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAFAEL/RN ï 

CONTRATADO(A): HELLENA NERRAYNE DIOGENES DE 
MACEDO -VALOR MENSAL DO CONTRATO: R$ 998,00 (Novecentos 

e Noventa e Oito reais) ï VIGÊNCIA DO CONTRATO: 02 de Janeiro de 

2019 a 31 de Dezembro de 2019.- ORIGEM OS RECURSOS: SERVIÇO 

DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULO - SCFV - 

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO, HABITAÇÃO E 

ASSISTÊNCIA SOCIAL - FUNDAMENTO LEGAL: Contrato 
Administrativo 002.06/2019 e o art. 37, IX da Constituição Federal e Lei 

Municipal nº 357 ï SÃO RAFAEL/RN, 02 de janeiro de 2019ï RENO 

MARINHO DE MACÊDO SOUZA- Prefeito 

 

PUBLICAÇÕES DA CÂMARA 

PODER LEGISLATIVO 
 

 

PRESIDENTE: VER. FÁBIO COSTA VALE 

VICE-PRESIDENTE: VER. FRANCISCO ALVES MEDEIROS FILHO 

1º SECRETÁRIO: VER. ROSALBA MARINHO DE MACEDO SOUZA 

2º SECRETÁRIO: VER. CESÁRIO DAVI DA SILVA 

BIÊNIO: 2019/2020 

 

 

“SEM ATOS OFICIAIS NESTA DATA” 

 
 

 

ESPAÇO NÃO UTILIZADO 

 

 

ESPAÇO NÃO UTILIZADO 

 

 

ESPAÇO NÃO UTILIZADO 

 

 

ESPAÇO NÃO UTILIZADO 

 

 

ESPAÇO NÃO UTILIZADO 

 

 

ESPAÇO NÃO UTILIZADO 

 

 

ESPAÇO NÃO UTILIZADO 

 

 

ESPAÇO NÃO UTILIZADO 

 

 

ESPAÇO NÃO UTILIZADO 

 

 

ESPAÇO NÃO UTILIZADO 

 

 

ESPAÇO NÃO UTILIZADO 

 

 

ESPAÇO NÃO UTILIZADO 

 


